MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR/RECIFE/PE
SECRETARIA

PROCESSO PUBLICO DE SELEÇÃO DE RESIDÊNCIA JURÍDICA

RESULTADO DA DISSERTAÇÃO

A Procuradoria de Justiça Militar/Recife/PE torna público a divulgação do  resultado das

notas da Dissertação do  processo público de seleção de residência com vistas à formação

do quadro de reserva  para  admissão de candidatos  ao Programa de Residência  Jurídica,

observando o disposto na Portaria PGJM nº 181, de 28/06/2024, e as condições contidas no

Edital nº 4, de 15/8/2025, especialmente, nos itens 3 e 4 do Capítulo V – Da Aprovação:

CAPÍTULO V

DA APROVAÇÃO

(...)

3. Somente serão corrigidas as Dissertações dos candidatos que obtiverem, no mínimo, 10

(dez) pontos na Prova Objetiva de Conhecimentos Específicos.

4. Os candidatos poderão interpor recurso, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados da

divulgação do resultado, contra o resultado da Dissertação.

4.1. O recurso deverá abordar as razões do inconformismo da respectiva insurgência.

4.2. A fundamentação é pressuposto para o conhecimento do recurso.

4.3. Os  recursos  contra  o  resultado  da  Dissertação  serão  analisados  e  decididos  por

Comissão  constituída  pelos  Membros  responsáveis  pela  elaboração  da  prova  e  terão  os  seus

resultados definitivos divulgados, no prazo de 10 (dez) dias úteis, definindo, em cada caso concreto,

o alcance e os efeitos da decisão.

(...)

JOAQUIM JOZIEUDO DE ARAÚJO
Secretário da Procuradoria de Justiça Militar/Recife/PE

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR/RECIFE/PE
SECRETARIA

PROCESSO PUBLICO DE SELEÇÃO DE RESIDÊNCIA JURÍDICA

RESULTADO DA DISSERTAÇÃO

Inscrição Candidato(a) Nota

19121 SOFIA ALPES CABRAL 10

18988 JOANNE DE BARROS DIAS 10

19040 VICTOR MONTEIRO VALENTIM DE MOURA 9

19047 ADERALDO MIRANDA SAMPAIO NETO 9

19085 BRUNO JOSÉ SOARES BARBOS 8

19117 MARIA TAYNÁ NOGUEIRA DE AZEVEDO 8

19113 RIKELMY WILLIAM RAMOS FERREIRA 8

19004 VITÓRIA LIVIA GOMES E SILVA 8

18971 ARTHUR QUEIROZ GADELHA 8

18998 ABILE GABRIELA DE SOUZA GRACINDO 8

19125 MARIÁ NUNES BARBOSA 7

18960 EMANUELA CATUNDA DA SILV 7

19101 MARIANA SOARES PEREIRA DE CARVALHO 7

19094 MARIA LUÍZA GOMES DE SOUZA 7

19014 LETÍCIA DE OLIVEIRA MARQUES 7

18917 DIOGO LUIZ DE SANTANA MAIA 7

19110 ANA CAROLINA VIEIRA DA SILVA MELO 6

18982 REINALDO MAGALHYES PORTO LIRA 6

19130 JESSICA EVELIS DA SILVA 6

18939 LÍVIA MARIA SOARES TELES 6

19012 AGNES MILENE DA SILVA SOUZA 6

18987 ANDERSON INACIO DE SOUZA 5

18902 KAYO VICTOR OLIVEIRA SANTANA 5

19066 DANIELA CONCEIÇÃO CURADO DE CAMPOS 5